

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº ___/2025

Vandilson Tomás de Araújo

Vereador-PSB

A Câmara Municipal de Itapemirim por intermédio do Vereador Vandilson Tomás de Araújo tem honra de apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS à Secretaria de obra Operacional de Itapemirim e todos os seus funcionários.

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

A Câmara Municipal de Itapemirim/Es,por intermédio do Vereador Vandilson Tomás de Araújo tem honra de apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS à Secretaria de obra Operacional de Itapemirim e todos os seus funcionários. pelos relevantes serviços prestados à população, demonstrando compromisso, dedicação e eficiência na execução de suas atividades em prol do desenvolvimento urbano e da melhoria da infraestrutura local.

É notável o empenho da equipe da Secretaria nas ações voltadas à manutenção e à conservação dos espaços públicos, além da celeridade e responsabilidade com que vêm atendendo às demandas da comunidade. Tais ações refletem diretamente na qualidade de vida dos munícipes e no bemestar coletivo.

Diante disso, a Câmara Municipal de Itapemirim, por meio deste Legislativo, parabeniza e aplaude todos os profissionais que integram essa importante Secretaria, reconhecendo seu trabalho exemplar e essencial para o progresso do nosso município.

Assim, ao propormos esta Moção, ressaltamos nossa grata satisfação em parabenizá-la.

Sala das Sessões, "João Batista Ferreira de Souza", 10 de Abril de 2025.

Vandilson Tomás De Araújo Vereador-PSB









